



زهرا مرزبان

کارشناس علوم تربیتی و پژوهش گر
مدرس آموزش خانواده

قدرت زن



دستیابی به تمام آمال و آرزوهایشان برآورده نماید. به راستی این کشمکش مداوم و پایدار انسان و خدا به عشق بود که انجام مشیت الهی برای رستگاری را ممکن ساخت. در اصل، عشق به خدا تعلق دارد. عشق به یک رابطه‌ی متقابل و دوجانبه نیاز دارد. یک مرد به تنهایی یا یک زن به تنهایی نمی‌تواند عشق را تجربه نماید. زنان به خاطر عشق مردان و مردان به خاطر عشق زنان، زندگی می‌کنند. هر کدام از ما در اعماق قلب خود، خواهان زوجی هستیم که بتوانیم با همراهی او، بالاترین میزان عشق را تجربه کنیم.

در بررسی هستی، می‌بینیم که تمامی موجودات در غالب فاعل و مفعول و به صورت زوج‌های مرتبط به یکدیگر وجود دارند. دلیلش این است که خدا آفرینش را به وجود آورده تا ایده‌آل عشق را به تجسم درآورد. تمامی موجودات، خواهان تجربه‌ی عشق راستین از طریق یک رابطه‌ی متقابل و دوجانبه هستند. عشق در تمامی هستی، تنها قدرتی است که هیچ کس و هیچ چیزی نمی‌تواند به تنهایی آن را به تصرف درآورد. اما وقتی دارای زوج و همسر باشیم، عشق به ما قدرت می‌دهد تا حتی تعالی هستی را با یکدیگر سهیم شویم. به همین شکل، زن و شوهر نیز به فرزند نیاز دارند تا بتوانند لذت و عمق عشق والدینی را تجربه کنند.

به این جهت، می‌توانیم بگوییم که خدا، بشریت و تعالی هستی را در مقام زوج‌های متقابل خود آفرید تا عشق راستین را به ارمغان آورد و وقتی دو نفر در عشق راستین، متحد و یگانه شوند، امکان جدایی آنان وجود نخواهد داشت؛ به همین دلیل در عشق راستین، عبارت «طلاق» وجود ندارد.

عشق، به زوجها تعلق دارد. در نتیجه ما می‌بایست به عشق زوج‌مان احترام بگذاریم. هر فردی باید از همسر خود قدر دان و سپاسگزار باشد و زندگی خود را برای او بگذارد. این برهان و استدلال ساده، این امکان را به وجود می‌آورد تا تمامی زوجها به یکدیگر احترام گذاشته و در عشق راستین به طور کامل یگانه و متحد شوند.

عبارت «عشق راستین» به آن معنا نیست که هر کسی توانایی انجام آن را داشته باشد. تنها خدا می‌تواند به طور واقعی، با عشق راستین زیسته و تنها او به طور مطلق، صاحب و مالک عشق راستین است. در نتیجه همه‌ی انسان‌ها برای ارتباط با عشق راستین، در ابتدا می‌بایست با خدا ارتباط برقرار کنند.

منابع:

- «چرا یک مرد از زن عاشق بی‌خبر است» «دکتر جان گری» ترجمه‌ی «پرنودش مهدپور»
- «آن چه والدین و مربیان باید بدانند» «رضا فرهادیان»
- «روان‌شناسی عشق» «ویدا امیردور»

«هر زنی که در سختی و رفاه، با شوهرش بسازد و از وی اطاعت نماید، خداوند او را با همسر ایوب(ع) محشور می‌گرداند و هر زنی که گفتار زنده‌ی شوهر را تحمل کند، خداوند برای هر کلمه‌ای، اجر روزه‌دار مجاهد در راه حق را به او عنایت می‌فرماید.» پیامبر(ص)

مردان و زنان در برابر فشارهای عصبی، واکنش‌های متفاوتی از خود نشان می‌دهند. در این گونه مواقع، زن نیازمند درک طرف مقابلش می‌باشد، در صورتی که مرد به تنهایی احتیاج دارد.

مردان همواره باید بدانند که هر گاه زنی، رنج و عصبانیت خود را بیرون بریزد و آشکار نماید، احساس آسایش و آرامش بیشتری می‌کند.

یک زن باید بیاموزد که چگونه نیازها و تمایلات خود را بدون نکوشش و یا تزلزل ابراز دارد و این نکته از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.

قدرت زن تا به آن جاست که در اوج جوانی، مایل است برای برآوردن تمایلات شریک زندگی‌اش، خود را فدا کند.

یک زن به طور ذاتی از توانایی نامحدودی در شاداب ساختن دیگران برخوردار است؛ اما وقتی آن زن لبخند می‌زند، لبخندش به این معنا نیست که در اوج شادابی و خوشحالی قرار دارد. همیشه زنان به همان اندازه‌ای که در توان دارند، بخشش می‌کنند و در این زمان، به خاطر می‌آورند هنگامی که آنان به بخشش نیاز داشتند، تا حدودی کمتر از این اندازه، به ایشان بخشیده شده است.

بیشتر زنان با آن چه همسرشان می‌خواهد، به راحتی موافقت می‌کنند، اما این کار به این معنا نیست که خواسته‌ی همسرشان به طور دقیق، همان باشد که آنان می‌خواهند.

عشق راستین

مهم‌ترین چیزی که به آن نیاز داریم، نه پول است نه قدرت، نه علم و نه دانش؛ بلکه آن چیز، همان عشق راستین است که بسیار باارزش‌تر از زندگی می‌باشد؛ زیرا عشق راستین، وسیله و کانالی است که می‌توانیم توسط آن به ملاقات خدا برویم.

اگر در تمام هستی، چیز دیگری به جز عشق، باارزش‌ترین و مهم‌ترین، قلمداد می‌شد، آن گاه مردان و زنان برای تصاحب شخصی آن‌ها با یکدیگر می‌جنگیدند، ولی وقتی می‌فهمیم که عشق دارای والاترین ارزش است، آن گاه تلاش خواهیم داشت تا برای یکدیگر زیسته، با هم یکی شده و عشق را با یکدیگر سهیم شویم.

عشق تنها چیزی است که می‌تواند رضایت خاطر انسان‌ها را در